*Copies: BOSS 209, fos 249v–250v; BJ Cracon, MS 7, fo. 7 327v–328v.*

Cum probe sciamus Maiestatem Vestram pro singulari suo erga nos studio propensaque voluntate, commendationis nostrae, quam saepe viris regio favore nostro dignis impertimur, optimam ducere rationem tum praesentem commendationem nostram, quam generosi et nobilis fideliter nobis delecti Ottonis von Groben<sup>1</sup> consilarii et secretarii nostri virtute et meritis tribuimus locum apud Serenitatem Vestram habituram confidimus. Is enim in Borussia Ducali<sup>2</sup> nostra claro ortus genere avitam nobilitatem et praestantes animi dotes consiliis et praeclaris actionibus exornavit ac sub tribus electoribus Brandenburgitis et Prussiae ducibus variis dignitatibus publicisque functionibus egregie defunctus, summam sibi laudem atque existimationem praecipuumque locum comparavit. Tandem sola in Dominationem Vestram pietate ac in nos fide motus ad religionem catholicam et nostra servitia se contulit, in quibus per octo continuos annos, uti virum fidelem et probum consiliariumque prudentem decet versatus est, eaque fidei industria, virtutis prudentia specimina dedit, ut maioribus in aula nostra functionibus parem dignumque censeremus. Cum vero ille ex praesenti bellorum tempestate a Sudermaniae duce<sup>3</sup> in patria sua excitata, simulque ob minas privatim illi ab eodem hoste nostro indictas calamitatem sibi ac patriae imminere non imprudenter prospiceret, cedere maluit quam se in apertum discrimen coniicere, ut non modo domicilium et fortunas suas in episcopatu Vratislaviensi, uti in locum a bellis et haeresi tutum transferre, verum etiam sub imperio Maiestatis Vestrae ea benigne et clementer annuente bona et possessiones vitae et conditioni suae accommodatas acquirere atque insuper se suaque perpetuo Maiestatis Vestrae augustissimaeque ipsi domui servitio et obsequiis mancipare constituit. Proinde ut voti ea in parte sui compos esse possit, ad innatam benignitatem et clementiam Maiestatis Vestrae supplex confugit. Nobis praesertim suffragantibus virtutique ipsius fidei

industriæ integritati prudentiæ regium apud Maiestatem Vestram testimonium præbentibus ac easdem aliasque præclaras illius dotes usui Maiestatis Vestrae, si opera et obsequio eius in servitiis suis, uti voluerit fore indicantibus. Cumulabit enim Maiestas Vestra ornabitque beneficentia sua virum optime de nobis meritum ac omnium principum gratia favore, obsequiis, functionibus non modo ob virtutem dignum, verum etiam ob quaesitam consiliis et longo usu prudentiam parem ac idoneum nobis vero in primis rem gratissimam Maiestas Vestra fecerit, si hunc consiliarium et secretarium nostrum, non modo inter subditos Imperii sui, verum etiam inter ministros et officiales aulae suae caesarea clementer adsciverit, qui se dignum semper commendatione nostra regia gratiaque Maiestatis Vestrae Caesareae præstabit et nos parem commendationis Maiestatis Vestrae, ubi usus et occasio tulerit rationem ducemus. Cui de caetero felix gloriosum ac diuturnum imperium a Deo precamur. Varsaviae 25 Iulii.